
ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTA Z ERASMUS STUDIJNÍHO POBYTU 

Základní údaje o studentovi: 

Jméno, příjmení: Kamila Jeřábková 

Studijní obor: Výtvarná tvorba a historie se zaměřením na vzdělávání 

Studijní cyklus, ročník studia: 2. ročník 

Údaje o studijním pobytu: 

Země pobytu: Portugalsko 

Název zahraniční univerzity: Instituto Politécnico de Viana do Castelo  

Fakulta či název studijního programu v zahraničí: ESE 

Akademický rok a semestr pobytu: 2023/2024, letní semestr 

Termín pobytu (od-do): 11. 2. – 20. 6. 2024 

Obecné informace: 

Jak jste se dozvěděl/a o programu Erasmus? Od známých a také na internetu. 

Co Vás motivovalo vyjet do zahraničí?   Chtěla jsem se zlepšit v jazyce, poznat 
nová místa, nové lidi a získat užitečné zkušenosti. 

 

Informace o zahraniční univerzitě: 

Jak probíhala výuka? (forma, způsob, rozsah) prezenčně, v angličtině, formou přednášky 
či semináře, mé předměty byly spíše praktického charakteru – vytvářet něco 

Jazyk výuky na zahraniční škole? Portugalština  

Byla možnost zapsání kurzu místního jazyka? Ano  

Kdy a jak probíhá registrace kurzů na zahraniční univerzitě? Ještě před výjezdem na 
zahraniční univerzitu, v Learning Agreement.  

Jak jste získával/a studijní a pracovní materiál do výuky? (nutná koupě, zapůjčení, 
zajištění vyučujícím, apod.) tisk, nebo na ipadu z Moodlu.  

Byl/a jste začleněn/a do výuky s místními studenty, či výuka byla ve třídě pouze                  
s Erasmus/zahraničními studenty? Byla jsem i na předmětech z běžnými studenty, kteří 
byli místní.  



Doporučil/a byste nějaký kurz, předmět? Nejsem si jistá. 

Jak probíhá uzavření studia/kurzů na zahraniční univerzitě? (test, písemná zkouška, 
seminární práce, ústní zkouška, apod.) Většinou nějaká závěrečná práce je hlavní 
(prezentace, esej, …), ale během semestru jsou často testy nebo se pracuje na nějakých 
dalších menších, či větších projektech.  

Jaká je dostupnost a vybavenost knihovny/studovny na zahraniční univerzitě? Velmi 
dobrá. 

Jaký je přístup k počítačům na zahraniční univerzitě? Dobrý. 

Jaký je přístup vyučujících? Já jsem neměla s vyučujícími problém. 

Jaké náležitosti zahraniční univerzita po Vás po příjezdu vyžaduje? Nic zvláštního, 
vyplnit všechny dokumenty ohledně mobility. 

Co Vám zahraniční univerzita na začátku pobytu zařídila, bylo nutné platit nějaký 
poplatek? (př. průkaz studenta, přístup do knihovny, do sportovišť, kartu na MHD, kartu 
na studentské slevy?, apod.) Dostala jsem studentský průkaz, ale pro mě fungoval pouze 
jako karta zapsání do prezence  

Má zahraniční univerzita nějakou studentskou organizaci, buddy system pro podporu 
zahraničních studentů? Ano 

Pokud ano, jaké druhy aktivit pro Vás připravili (při příjezdu, v průběhu pobytu)? 
Prohlídku města s výkladem, nějaké večeře/meetingy 

Praktické otázky: 

Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? (koleje, pronájem, jiné) koleje 

Jak a kdy se zařizuje ubytování? (zahraniční škola, studentská asociace, sám/sama, apod. 
Student, ale domovská univerzita pomáhá ubytování zprostředkovat. 

Jaké jsou možnosti stravování v místě pobytu? V kantýně ve škole. 

Nabízí škola stravování, např. ve školní kantýně? Pokud ano, jaká je průměrná cena za 
jídlo? Cca 70 Kč 

Jak jste se dopravoval/a do místa konání studijního pobytu? Letadlem.   

Máte nějaký tip na výhodnou jízdenku/letenku? SkyScanner 

Jaké jsou možnosti dopravy v místě studijního pobytu? Autobus, kolo, vlak 

Měl/a jste zkušenost s lékařským ošetřením v zahraničí? Ne  



Byly nějaké formality, které jste musel/a splnit po příjezdu do zahraničí? (př. hlášení na 
místním úřadu, apod.) Pouze přihlášení do školního počítačového systému, vyzvednutí si 
studentský průkaz a nahlásit se v International office a také vyplnit papíry, kvůli 
ubytování na kolejích.  

Jaké byly možnosti mimoškolních aktivit? Posilovna a různé další. 

Finance: 

Jaká byla cena ubytování za měsíc, resp. celkem za pobyt? (vč. kauce, apod.)  Cca 5 500 
Kč za jednolůžkový pokoj, který jsem měla. 

Kolik Vás stála doprava do/z místa pobytu? Cca 8 000 Kč  

Kolik Vás stálo stravování (průměrně za měsíc, za pobyt)?  Cca 8 000 Kč 

Kolik jste zaplatil/a za „povinné“ školní aktivity, materiál pro výuku, apod.? Pouze pár 
euro. 

Kolik Vás stály další aktivity? Cca 20 000 Kč 

Do jaké míry Vám stačilo přidělené stipendium Erasmus? (v %) 60 % 

Jaké další zdroje jste využil/a na financování pobytu? Mé vlastní úspory, rodina  

Byly nějaké aktivity (např. výlety) hrazeny zahraniční univerzitou? Ne. 

Uznání: 

Kolik jste měl/a zapsáno kurzů/předmětů na zahraniční univerzitě? 5 

Kolik kreditů jste získal/a ze zahraničního studia? 19 

Jakou formou probíhá uznání studia? Známky se zapíší do počítačového systému. 

Celkové hodnocení: 

Ohodnoťte přínos pobytu po odborné i osobní stránce? Zažila jsem spoustu nových věcí, 
poznala nová místa a nové lidi. Já hodnotím svůj pobyt velmi pozitivně.  

Prosím, uveďte klady pobytu? Oceán, milý přístup všech lidí, nové zkušenosti  

Prosím, uveďte zápory pobytu? Velká dálka od blízkých lidí.  

Setkal/a jste se během pobytu s nějakými problémy? Ne. 

Doporučil/a byste pobyt ostatním studentům? Ano. 



Uvažujete o dalším pobytu v zahraničí, dalším studijním pobytu či praktické stáži? Ano, 
uvažuji. 

Máte nějaký tip pro ty, co ještě váhají vyjet na studijní pobyt? Rozhodně vyrazit! 

Uveďte své připomínky, návrhy na zlepšení programu Erasmus? 

Stručně zhodnoťte pobyt, jeho přednosti, co Vás nejvíc zaujalo, co Vám to přineslo, 
doporučení pro následovníky? Jak jsem již zmiňovala, nové přátelé, nová místa, 
procvičení si jazyka, získání nových znalostí a samozřejmě mi to přineslo krásnou 
vzpomínku na celý život.  

 

Zde můžete uvést odkaz na blog/vlog/fotogalerii, apod.  

  

  

  

  

  

  

 


	ZÁVĚREČNÁ ZPRÁVA STUDENTA Z ERASMUS STUDIJNÍHO POBYTU
	Obecné informace:
	Jak jste se dozvěděl/a o programu Erasmus? Od známých a také na internetu.
	Co Vás motivovalo vyjet do zahraničí?   Chtěla jsem se zlepšit v jazyce, poznat nová místa, nové lidi a získat užitečné zkušenosti.
	Informace o zahraniční univerzitě:
	Jak probíhala výuka? (forma, způsob, rozsah) prezenčně, v angličtině, formou přednášky či semináře, mé předměty byly spíše praktického charakteru – vytvářet něco
	Jazyk výuky na zahraniční škole? Portugalština
	Byla možnost zapsání kurzu místního jazyka? Ano
	Kdy a jak probíhá registrace kurzů na zahraniční univerzitě? Ještě před výjezdem na zahraniční univerzitu, v Learning Agreement.
	Jak jste získával/a studijní a pracovní materiál do výuky? (nutná koupě, zapůjčení, zajištění vyučujícím, apod.) tisk, nebo na ipadu z Moodlu.
	Byl/a jste začleněn/a do výuky s místními studenty, či výuka byla ve třídě pouze                  s Erasmus/zahraničními studenty? Byla jsem i na předmětech z běžnými studenty, kteří byli místní.
	Doporučil/a byste nějaký kurz, předmět? Nejsem si jistá.
	Jak probíhá uzavření studia/kurzů na zahraniční univerzitě? (test, písemná zkouška, seminární práce, ústní zkouška, apod.) Většinou nějaká závěrečná práce je hlavní (prezentace, esej, …), ale během semestru jsou často testy nebo se pracuje na nějakých...
	Jaká je dostupnost a vybavenost knihovny/studovny na zahraniční univerzitě? Velmi dobrá.
	Jaký je přístup k počítačům na zahraniční univerzitě? Dobrý.
	Jaký je přístup vyučujících? Já jsem neměla s vyučujícími problém.
	Jaké náležitosti zahraniční univerzita po Vás po příjezdu vyžaduje? Nic zvláštního, vyplnit všechny dokumenty ohledně mobility.
	Co Vám zahraniční univerzita na začátku pobytu zařídila, bylo nutné platit nějaký poplatek? (př. průkaz studenta, přístup do knihovny, do sportovišť, kartu na MHD, kartu na studentské slevy?, apod.) Dostala jsem studentský průkaz, ale pro mě fungoval ...
	Má zahraniční univerzita nějakou studentskou organizaci, buddy system pro podporu zahraničních studentů? Ano
	Pokud ano, jaké druhy aktivit pro Vás připravili (při příjezdu, v průběhu pobytu)? Prohlídku města s výkladem, nějaké večeře/meetingy
	Praktické otázky:
	Kde jste během studijního pobytu bydlel/a? (koleje, pronájem, jiné) koleje
	Jak a kdy se zařizuje ubytování? (zahraniční škola, studentská asociace, sám/sama, apod. Student, ale domovská univerzita pomáhá ubytování zprostředkovat.
	Jaké jsou možnosti stravování v místě pobytu? V kantýně ve škole.
	Nabízí škola stravování, např. ve školní kantýně? Pokud ano, jaká je průměrná cena za jídlo? Cca 70 Kč
	Jak jste se dopravoval/a do místa konání studijního pobytu? Letadlem.
	Máte nějaký tip na výhodnou jízdenku/letenku? SkyScanner
	Jaké jsou možnosti dopravy v místě studijního pobytu? Autobus, kolo, vlak
	Měl/a jste zkušenost s lékařským ošetřením v zahraničí? Ne
	Byly nějaké formality, které jste musel/a splnit po příjezdu do zahraničí? (př. hlášení na místním úřadu, apod.) Pouze přihlášení do školního počítačového systému, vyzvednutí si studentský průkaz a nahlásit se v International office a také vyplnit pap...
	Jaké byly možnosti mimoškolních aktivit? Posilovna a různé další.
	Finance:
	Jaká byla cena ubytování za měsíc, resp. celkem za pobyt? (vč. kauce, apod.)  Cca 5 500 Kč za jednolůžkový pokoj, který jsem měla.
	Kolik Vás stála doprava do/z místa pobytu? Cca 8 000 Kč
	Kolik Vás stálo stravování (průměrně za měsíc, za pobyt)?  Cca 8 000 Kč
	Kolik jste zaplatil/a za „povinné“ školní aktivity, materiál pro výuku, apod.? Pouze pár euro.
	Kolik Vás stály další aktivity? Cca 20 000 Kč
	Do jaké míry Vám stačilo přidělené stipendium Erasmus? (v %) 60 %
	Jaké další zdroje jste využil/a na financování pobytu? Mé vlastní úspory, rodina
	Byly nějaké aktivity (např. výlety) hrazeny zahraniční univerzitou? Ne.
	Uznání:
	Kolik jste měl/a zapsáno kurzů/předmětů na zahraniční univerzitě? 5
	Kolik kreditů jste získal/a ze zahraničního studia? 19
	Jakou formou probíhá uznání studia? Známky se zapíší do počítačového systému.
	Celkové hodnocení:
	Ohodnoťte přínos pobytu po odborné i osobní stránce? Zažila jsem spoustu nových věcí, poznala nová místa a nové lidi. Já hodnotím svůj pobyt velmi pozitivně.
	Prosím, uveďte klady pobytu? Oceán, milý přístup všech lidí, nové zkušenosti
	Prosím, uveďte zápory pobytu? Velká dálka od blízkých lidí.
	Setkal/a jste se během pobytu s nějakými problémy? Ne.
	Doporučil/a byste pobyt ostatním studentům? Ano.
	Uvažujete o dalším pobytu v zahraničí, dalším studijním pobytu či praktické stáži? Ano, uvažuji.
	Máte nějaký tip pro ty, co ještě váhají vyjet na studijní pobyt? Rozhodně vyrazit!
	Uveďte své připomínky, návrhy na zlepšení programu Erasmus?
	Stručně zhodnoťte pobyt, jeho přednosti, co Vás nejvíc zaujalo, co Vám to přineslo, doporučení pro následovníky? Jak jsem již zmiňovala, nové přátelé, nová místa, procvičení si jazyka, získání nových znalostí a samozřejmě mi to přineslo krásnou vzpomí...

